§ 310. Tradidit Folcwercc in Coccoressced quidquid ibi
habuit et dimidium Fergersced, et dimidium Hoonberg,

cum hominibus Wilrad, Baldrad, Simer, ibidem manentibus. Testes: Liudrid, Hildold, Henred, Ouo, etc. omnes numero XXII. (85)

§ 311. Commemoratio qualiter placuit inter venerabilem abbatem Warinum ex monasterio noue Corbee, et quosdam fratres germanos nomine Heppid et Borhter, religiosos viros, ut res suas aliquibus in locis pro utrarumque parcium utilitate commutari deberent, quod et fecerunt. Dederunt itaque predicti fratres Heppid et Borhter reuerendo abbati ad monasterium supradictum in pago pac--- 2) [Falhen] quidquid habuerunt in villa nuncupante Sursia cum omnibus ad eam pertinentibus, siluis, pratis, campis, pascuis aquis aquarumue decursibus seu ceteris omnibus ibidem pertinentibus. Econtra in recompensatione hujus rei dedit venerabilis abbas Warinus cum consensu fratrum suorum antedictis duobus fratribus in pago Hersi 6) [in pago Hessi] quidquid habuit in villa nuncupante Wellithi cum omnibus ad eam pertinentibus, siluis, campis, pratis, pascuis, et reliquis, que ibi habuit. Testes: Beuo comes, 7) [Beuo comes erat abbatis Warini germanus frater etc.] Hildold, Bado, Folcwercc etc. omnes numero XXIII. (86).

§ 311. Tausch gab abbas Wainus [826-56] in pago Hessi quidquid habuit in villa nuncupante Wellithi ... Commemoratio, qualiter placuit inter venerabilem abbatem Warinum ex monasterio noue Corbee et quosdam fratres germanos nomine Heppid et Borhter, religiosos viros ... Testes: Beuo comes, Hildbold, Bado, Folcwercc etc. omnes numero XXIII.

= Welda a. d. Twiste sw. von Warburg, Pagus Hessi, Bm Paderborn.

§ 312. Tradidit Frodulf in Gerdinun quidquid habuit pro uxore sua nomine Hoburg. Testes: Reinwerc, Erp, Eddic, Werinhard. (87)

§ 313. Tradidit Hildiger pro patre suo Ricgist quidquid ille Ricgist habuit in Meyngererhusen. Testes: Gerward, Reinmer, Tancmer, Ewurdag et aliis tres (89)

§ 314. Tradidit Bernheri in Cogardun quidquid habuit ibi. Testes: Ricdag, Giki, Wulfred, Esic et alii quinque. (90)
(§§ 293, 302-308, 314,320,324,344,360,368,419: Kaierde)

§ 315. Tradidit Hunward in Fliathorpe quidquid ibi habuit bun---- Testes: Hecbert, Pumi, Haric, Riculf, Marcbodo. (91).

§ 316. Tradidit Amalungus comes in Rimbechi quidquid ibi habuit. Testes: Hager, Pumi, Wulfger, Osger, Uffo, Odo, et alii quinque. (92)

Rimbeck Kr. Warburg. (auch Nr. 66)

§ 317 Tradidit Alfgerus in vice Herimanni, quidquid habuit Herimannus in Dungo mansum I. Testes: Bado, Horit, Horic, Hoger et alii quatuor. (93)
+Dungen 3 km sö. der Oldenburg (= Alt-Schwalenberg)

§ 318. Traddit Thancred in Amplithi quidquid ibi habuit.

Testes: Hoger, Marcbodo, Pumi, Wighart et alii sex. (94)
Amleben (Braunschweig), nicht Empenar bei Gronau
oder Empelde (Hannover)
(§ 282, §318)

§ 319. Tradidit Osburg pro anima Geroldi in pago Wetigo
in villa Billurbechi mansum I de terra. Testes: Teodulf,
Garuward, Bodo, Werinbert, et alii tres.

Billerbeck im K. Wöbbel
Pagus Huettagoe (Wetiga) Bm Paderborn.

§ 320. Tradiderunt Maginbern et Redwig in Cogarden
quidquid habuerunt ibi. Similiter tradidit Fridumar
quidquid ibi habuit, duorum quoque liberorum ibidem
possessionem, nominibus Hunric et Sol. Rodulfus quoque
pro Homanno tradidit quidquid ibi habuit. Similiter pro
Adhelmo quidquid eciam ipse ibidem habuit. Testes:
Eggio, Marcbodo, Teodgerus, Dado, Rodulfus et alii octo.
(96).

(§§ 293, 302-308, 314,320,324,344,360,368,419: Kaierde)

§ 321. Tradidit Agido in Holtesmeni mansum I; ea tamen
ratione, ut Swala ipsum possideat interim dum vixerit,
post mortem autem Swale ad reliquias cedit Sancti
Stephani. Testes: Horid, Erp, Riculf, Lifward, Auo, Tidulf
et alii quatuor. (97)

§ 322 Tradidit Hranwartus in Bochem quidquid habuit.
Testes: Bouo, Adalhard. (98)

§ 323. Tradidit Eillog pro filia sua Tetta in pago Patherga in villa Wawuri quidquid habuit. Testes: Arid, Euo, Beuo, Deddo, Teudold et alii sex. (99)

826/876 Wewer, Kdf. Kr. Paderborn
Pagus Patherga, (Padergau, Bm Paderborn)

§ 324. Tradidit uffic quidquid in Cogarden habuit, cum hereditate uxoris sue et ejusdam consanguinei sui in eodem loco. Testes: Eusulf, Teodulf, Tiadman, Bacco, Thiadgrin. (100)

(§§ 293, 302-308, 314,320,324,344,360,368,419:Kaierde)

§ 325. Tradidit Wala pro remedio anime filii fratris sui nomine Gherfridus X jurnales in Ryadra et siluam, que illic conjacet. (101)

§ 326. Tradidit Asuco pro anima Wende et Osber in ---
Testes: Arnulf, Helpric, Halecmund, Waltmund et alii quatuor. (102)

§ 327. Tradidit Folcmer in pago Hessi in villa nuncupante Buria mansum I et hominem latum cum uxore et filiis. Testes: Hoger comes, Anulo, Ragenhardus, Aldwardus et alii IX.

=Gottesbüren oder +Hombüren beides im Reinhardswald bei Trendelburg

§ 328. Sunt quidam homines, qui tradiderunt in pago Thuringi in villa nuncupante Uffenleua, quidquid sibi illic

proprie hereditatis jure accidere potuit, et ipsi sibi sunt testes: Cobbo, Walidi et frater ejus Thiadric, Folcrid, Eisulf, Horid, Bernhardus, Wichardus, Heribertus, Hildibertus, Redboldus, Edo, Hathugrim, Echardus, Berndag, Thancbert, Hemmid, Hrodhardus, Adalhardus, Raynhardus, Ricbertus, Eiswardus, Abbic, Mathgrim, Euhored [Enhored?], Osdac, Landric, Afger, Herward, Thiadhardus, Wendildac, Hildibert, Ben, Suitbadu, Hrodger, Redhardus, Abbo, Thiadric, Cado, Regembold, Cumbro, Billing, omnes numero XLIIII.

Offleben, Kr. Helmstedt
p. 72

§ 329. p. 70. Commemoratio tradicionis, quam olim fecit Esic. Nam ipse adhuc viuens tradidit pro se ad reliquias S. Stephani quicquid proprietatis habuit in pago Tilgethi, ea tamen racione, ut uxor ejus, quam diu uiueret, possideret. Igitur nepotes predicti viri post obitum prefate uxoris hanc tradicionem irritam fecerunt, et sibi velut jure hereditario violenter tenuerunt; unde demum recognoscentes se non recte egisse, omnem supradictam tradicionem iterum tradiderunt sub testibus; unde isti sunt testes; Marcbodo, Eilbert, Balding, item Eilbert, Pumi, Hemmic et alii XI. quos causa breuitatis hic obmitto. (105)

840c

§ 330. Tradiderunt Markbodo et Giki et filius Hunwardi in vice patris mansos IIIor; II in Bodikeshusen et duos alios ---

pro anima Hoger et patris ejus Marcward et matris

Ricsuit. Testes: Beuo, Aldmer, Anulo, Wulfger, et alii viginti. (106).

§ 331. Tradidit Maynhard in Wetfelde mansum I. Testes: Hunward, Wilmer, Halagmund, Bernhard, Eppo, Godoland. (107).

§ 332. Tradidit Aldward II partes de illa hereditate Adaldac, quam habuit in Amplithi et in Bennesthorpe et in Offenleua. Testes sunt scilicet: Eisulf, Wilmer, Halegdag, Heio. (108)

§ 333. Tradidit Leudmar in pago Hessi, in villa nuncupante Menni quidquid habuit in campis et siluis. Testes: Hemmic, Addic, Aldger, Ouo, Richard, et alii sex.

Menne im K. Hohenwepel, nw. Warburg
Pagus Hessi, Bm Paderborn.

§ 334. Tradidit Esic comes inter flumen Wesera et Vulda in villa nuncupante Hauukesbruni quidquid ibi habuit, et in eodem loco tradidit Gherio mansum I. Testes: Bodo, Folcwer, Waldric, Alfric, Boso et alii XXXII.

Habichtsborn bei Escherode
Die fränkische Vasallität: p. 183 (preview)
p. 78

§ 335. Tradiderunt in Uffenleus et ipsi sibi sunt testes: Folcger, Reynman, Oswald, Frithard, Hugold, Wifing, Halacbold, Thancmer, Theotward, Bernold, Folcward, Asi, Wicbert, Eisward, Odbert, Bertheri, Haddi, Ewardac,

Had, Hemmic, Hathubert, Hrotwerc. (111)

§ 336. Tradiderunt Hemmo et Helmric et Alecdag, Albric, Folchard in Wuringeshusen quidquid habuerunt; unde isti sunt testes: Gherold, Alwini, Hildiwerc, Folcheri et alii quinque. (112)

§ 337. Tradidit Unroc in Luthringi jurnales II. Testes: Dagbert, Helmwerc, Helmulf, Adalward, Badward, Unroc. (113)

§ 338. Tradidit Wilheri in Berchem et in Hrithem mansum I.
Testes: Hrannward, Sidac, Addic, Horic, Aldger, Adalger, Osker. (114)

§ 339. Tradiderunt Emmo et Raingot in Eidenhusen mansum I, et hominem cum uxore et filiis. Testes: Trancred [Tancred], Iddi, Marcward, Ricdag et alii decem. (115)
Wüst. Eidenhausen bei Wünnenberg

§ 340. Tradidit Bardo comes in Tiuhili quidquid ibi habuit. Testes: Hardmod, Hrannulf, Gherhard, Friduwerc. (116)

§ 341. Tradidit Luidsuit furlangum I in Aldingeshusen. Testes: Beuo, Bodo, Fal, Horid, Hardgot. (117)

§ 342. Tradidit Rumold in Sneuidimarcu quidquid ibi habuit. Testes: Echard, Frederic, Isi, Abbi et alii sex. (118).

§ 343. a) Tradidit Ghermo in Hricon mansum I. Testes: Marcward, Redulf, Luidwardus.

b) Tradidit Benni vice Eggionis in Letiloun quidquid ibi habuit. Testes sunt: Grywardus, Cobbo, Eui, Ridward et alii XII. (119).

§ 344. a) Tradidit Haddo quidquid habuit in Cogharden. Testes: Hodo, Ordwig, Wenni.

(§§ 293, 302-308, 314,320,324,344,360,368,419:Kaierde)

b) Tradidit Isger in Olenhus mansum I. Testes:

Marcwardus, Adalgerus, Arnghot, Meynric, Ricbertus.

c) Tradidit Marcwardus colonos duos et I mancipium; ita vocitantur: Huno, Hrodgeldus, Teodlef. (120)

§ 345. Tradiderunt in villa jam superius dicta Uffenleua homines isti singuli portiones suas, et ipsi sunt testes: Meyndag, Gelo, Reding, Wulfdag, Bono, Luthard, Redbold, Erp, Ghuntland, Sibert, Esic, Tanchard, Herward, Helmward, Gharward, Beuo, Ubald, Waldmer. (121)

§ 346. Tradidit Redman pro remedio anime filii sui Heriman quodquid habuit in Hasbeke et in Hamereshusen. Testes: Waldman, Wigo, Ragenheri, Haold, et alii quatuor.

+Hasbeke bei Hummersen, Lippe.

Esbeck (Kr. helmstedt) TradCorb. 34, 203.

§ 347. Tradidit Eilhardus in Hundloun quidquid ibi habuit, scilicet et homines II, filios cujusdam nomine Ello, necnon et ancillas duas, unam filiam Tiadmanni, et aliam Raynmanni. Testes: Folcwercc, Hem, Sidac, Horic,

Ewurman, Folcmar (123).

§ 348. Tradidit Adalbodu pro anima fratris sui Swyricdac in Boffeshusen mansum I, unde supra scripsi testes sunt. (124).

§ 349. Tradidit Cobbo pro remedio anime nepotis sui Amalung, quidquid ipse habuit in pago Mosweddi et in aquilonali parte fluuuii, qui vocatur Albia. Cujus traditionis auctorem ipse Amalungus adhuc viuens elegit predictum ouunculum suum Cobbonem, atque ei potestatem predicte traditionis contradidit. Testes hujus tradicionis sunt: Bardo comes, Wulfried, Wigbert, Hemmic, Swithard, Raynheri et alii XIII. (125).

§ 350. Tradidit Bardo comes pro remedio anime Liudulfi familias XVIII in pago Bardengo. Ut summam vero hujus traditionis exprimamus quidquid ipse Ludolfus habuit in pago Bardengo in campis, siluis, pascuis aquarumue decursibus et in familiis, exceptis seorsum denominatis familiis, quas ipse suo germano Cobboni atque suo propinquo Fresgario ad redimendum reliquerat. Omnia Bardo comes tradidit ad reliquias sanctorum martirum Stephani et Viti, hac ei potestate contradita ab uxore Ludolfi atque a suis propinquis. Hec namque traditio ea tamen ratione firmata est, ut predicti Ludolfi uxor ea possideat usque ad obitum suum, nisi alius locus ad manendum accomodetur. Testes: Tiadbert, Hildilec, Hahger, Folcrid, Hrannulf, Hildiward, Hildired, Eilhard, Mayndac. (126)

826-856

§ 351. a) Tradiderunt Bunico et Ricdag quidquid habuerunt in Billurbeki 1), et de ista parte Loine, quidquid Hildiger habuit.

b) Tradidit etiam in Riudiun 2) latum nomine Huilec cum sua familia et possessione, quam ipse ibi habet, et biuangum in Riudiana marcu.

c) Tradiderunt etiam quidquid habuerunt in Liuckiungun et in Liuttingeshem. Testes: Hager, Yuo, Godesman, Arnold, Marcward, Teodheri. (127).

um 844

1) Billerbeck (4,5 km sw. Gandersheim) an der Leine,

2) in Rüden (nw. Seesen)

Liuckiungen (unbekannt); Liuttingeshem (wüst bei Hildesheim)

§ 352. Tradidit Ailbert in Dathungun quidquid habuit. Testes: Hager, Eilhard, Adubert, Redulf et alii quatuor. (128)

§ 353. Tradidit Waldger pro anima fratris sui Ghuntbert villa dicta Hastenhusen mansum I cum familia Halecmar lati.

Testes: Albmer, Lindric, Heriman, Bardo et alii quatuor. (129).

§ 354. Tradidit Albe pro anima Geldulfi et anima viri sui nomine Deddi, atque filii sui Folchardi quidquid jure hereditario possederat in Bernhardeshusun in campis et siluis aquarumue decursibus. Testes huic traditioni assistentes: Frederic, Asuco, Milo, Waldbern, Hildibern et alii decem, quos causa breuitatis obmitto. (130)

§ 355. Tradidit Gherheri pro anima Hawardi in villa Wigredeshusen quidquid ibi habuit. Testes: Marcward, Maynheri, Wighard, Bennic. (131).

§ 356. Tradidit Eilwerc quidquid habuit in Bathedi, coram testibus his: Beuo, Volcwerc, Eyo, Esi, Alsward et aliis XV. (132)

§. 357 Tradidit Esic comes res proprietatis sue, quasquas sibi dominus imperator Hlotarius per preceptum tradidit in pago Riboariense, in comitatu Bunnensi, in villa Castenica, mansos VIII, cum omnibus pertinentiis eorum ... testes fuerunt: Marscalc, Reynold, Helmdac, Horid et alii XVI. Igitur ne hujus traditionis aliquid imperfectum remaneret, jussit predictus Esic comes, illarum rerum fieri consignationem et mansus vestituram per homines suis ita vocatos: Gherlo, et Offo; unde isti sunt testes: Adalbert, Ghunteri, Dano, Hardwin, Redger et alii IX.

KESSENICH

§ 358. Tradidit Baddo pro anima filii sui Wendildag quidquid habuit in Algereshusen. Testes: Abbi, Bern, Thanco, Alfinc, Nythard, Maynhard. (134).

§ 359. Tradidit Abbi pro remedio anime matris sue, quidquid habuit Heppiun. Testes: Baddo, Bern, Bardo, Tanco, Alfinc, Nithard, Maynhard.

§ 360. Tradidit Redhard pro anima fratris sui Billing in Cogharden in campis et siluis. Suitger testis, Eisulf,

Horid, Brunold, et VIII alii.

(§§ 293, 302-308, 314,320,324,344,360,368,419: Kaierde)

§ 361. Tradidit Bunico pro remedio anime Thiadbern in pago Ambergo in villa Upstedi quidquid ipse Tiadbern ibi possederet. Testes: Suitbold, Wydo, Friduward, Maynric, Auen et alii VII (137).

§ 362. Tradidit Arnulf quidquid habuit in Billurbeki tam in terris et siluis, pascuis aquarumue decursibus, quam etiam latos itidem incolentes. Testes: Ecbert, Hrodbert, Anulo, Thersilo et alii quinque. (138).

Billerbeck

§ 363. Renouatio traditionis quam fecit Oto de propria hereditate in pago Hasugo. Nam ne umquam obliuione oblitteretur, iterum alia vice eam tradidit ad reliquias sancti Stephani, et mox in presenti domino abbati Warino consignauit. Insuper et manus vestituram ei inde fecit secundum morem saxonice legis cum terre cespite et virido ramo arboris, quam hereditatem vice beneficii postmodum a predicto abbate ipse recepit, et xor sua, possidendum quam diu quis eorum vixerit. Testes: Enno, Liutheri, Volcger, Uffed, Wal, et alii XVI. (139)

§ 364. Thuring comes, ut traditionem proprie hereditatis, quam olim fecerat, renouatione certificaret, per omnia ita se peregisse sicut supra notum est, in sua traditione confessus est palam, coram his testibus: Luidhard, Houlf, Herred, Walthard, Hemric et alii XI. (140)

§ 365. Tradidit Hadoldus pro anima patris sui Eilbert,

jurnales XXX, et locum stauendi domum in
Gruuileshusen. Testes: Reginoldus, Wychger, Sidac. (141).

§ 366. Tradidit Alfric pro anima fratris sui Ohtrit mansum
I in Falahusen. Testes: Addasta, Hemmic, Teodger, Beuo.
(142)

§ 367. Tradidit Folclog mansum dominicatum cum
omnibus ad eundem pertinentibus in pago Marstem in
villa nuncupata Fohanreder. Testes: Ailbert, Radmer,
Adalward, Albmer et alii sex (143).

TradCorb Nr 76, 456 Foanrode, 367 Fohanreder, 454
Faenrederi, bei Linderte im K. Ronnenberg

§ 368. Tradidit Ecgio quidquid habuit in Cogharden.
Testes: Marcbodo comes, Eysulf, Adolold, Aldmer, Byda
et alii quinque. (144)

(§§ 293, 302-308, 314,320,324,344,360,368,419: Kaierde)

§ 369. Tradidit Ade quidquid habuit in Bochem. Testes:
Reynheri, Tyadheri, Gherheri. (145)

§ 370. Tradidit Alfric in Odburgun mansum I cum familia
eundem mansum excolente. Testes: Hunward, Ricbert,
Emmino. (146)

Ottbergen

§ 371. Tradidit Liutheri pro anima patris sui et matris sue,
quidquid habuit Tuistai. Testes: Volcwercc, Auo, Catuman
et alii quatuor. (147)

§ 372. Tradidit Gherward in Wuringereshusen jurnales

quinque. Testes: Volcrid, Addic, Dagwelp et alii quatuor.
(148)

§ 373. Cupiens eterna temporalibus mercari, et caducis sperans mansura acquirere, tradidit Haduwy mente deuotissima ad reliquias sancti prothomartiris Stephani necnon et sancti Viti martiris pro redemptione videlicet anime viri sui Amalung atque filiorum suorum Bennid, Amalung, quidquid habuit in Weredun et in Upweredun et Beuerungun, cum omnibus pertinentiis eorum, id est cum terris cultis et incultis, siluis, pratis, pascuis, aquis aquarumue decursibus, exitibus et regressibus, nec non et mancipiis utriusque sexus ad eadem loca pertinentibus. Huic traditioni presentes affuerunt hi: Bardo comes, Thiadger comes, Marcbodo comes, Ecbert, Adolold, Eysulf, Horid, Cado, et alii LVII. (149).

In omnibus autem huic traditioni presentes fuere LXV; maximam partem horum intermitto propter numeri prolixitatem, presertim etiam quod in alio registro omnes nominatim et expresse habentur, ex quo videlicet registro hec collecta et hic in unum conscripta sunt.

§ 374. Tradidit Hildilec et Tiadbert in Falahusen mansum I cum siluis et pascuis. Testes: Habert, Horic, Volchard, Wohrid, Baddo et alii XI. (150)

§ 375. Tradidit Abbe pro anima viri sui in Dungun ---
Testes: idem qui supra. (151)

§ 376. Tradidit Adalbold pro remedio anime matris sue Swanahild quidquid habuit in Budinefeldun et Amriki.

Testes: Ghiki, Wulfried, Folker, Maynhard, Bernnulf et alii decem. (152)

§ 377. Tradidit Folker quidquid habuit in Riudiun. Testes: Folcbold, Bernulf, Bant, Heio, Ailbern et alii XVII. (153)
Rhüden

§ 378. Tradidit Sini in Sulbeke mansum I. Testes: Odulf, Erluni, Erlulf, Adalold et alii tres. (154)

§ 379. Tradidit Yda mente denotissima ad reliquias sanctorum martirum Stephani et Viti res proprietatis sue, quas sibi dominus imperator Lodowycus per preceptum tradidit in pago Niftharsi in villa Ymminchusen cum omnibus ibidem pertinentibus. Testes: Volcwer, Ecbertus, Adalhard, Volcrid, Hem et alii XXIII.

§ 380. Tradidit Richardus pro anima patris sui nomine Bernhari quidquid habuit in Helperdun et in Hesiti. Testes: Erp, Aibet, Volcmer, Tiadric et alii VI.
+Helperdun bei Paderborn

§ 381. Tradidit Uffo, qui et Liudulfus, pro anima fratris Bosonis in Droheim mansum I, cum omnibus appenditiis. Testes: Frithuric, Thiadric, Liudman, Wygiung, et alii quatuor.

§ 382. Tradidit Beuo in Astonholteiemarki quidquid ibi habuit in familiis, campis et siluis, hoc tamen pacto, ut, si dominus filium illi concesserit, proprio ipse illud teneat jure; si non, post mortem matris et uxoris sue ad reliquias

sanctorum martirum Stephani atque Viti jure pertineat hereditario. Testes: Bardo comes, Asi Volchard, Wighard, Brun et alii decem. (158).

§ 383. Tradidit Osdag quidquid habuit in Lengi, in loco, qui dicitur Osterholt, mansum I cum medietate familie et omnibus appendiciis. Testes: Boso, Wallo, Ouo, Eyo, Buno. (159).

Osterholz, Kdf A. Fallingbostel.

§ 384. a) Tradidit Raginoldus in vice Eisulf in --- quidquid ibi habuit. Testes: Aldmer, Ewurward, Maynwerd, Siger et alii tres.

b) Tradidit Yrmyward quidquid habuit in Holtesmyne, tam in campis quam in siluis. Testes: Syni, Pumi, Helmbodo, Wildug et alii III. (160).

§ 385. a) Tradidit Ailhardus mansum I cum familia in Thiunun. Testes: Bozo, Bruni, Bodo, Offo et alii III.